
コミュニティガーデンつくば料金表
②加算

1割負担 2割負担 3割負担

運動器機能向上加算 ２２５円／月 4 5 0円／月 675円／月

2割負担 3割負担 科学的介助推進体制加算 ４０円／月 ８０円／月 １２０円／月

支援１ 　384円/回 768円/回 1,152円/回 入浴加算 4０円／日 80円／日 １20円／日

支援２ 　３95円/回 790円/回 1,185円/回 個別機能訓練加算（Ⅰ）ロ 85円／日 １70円／日 255円／日

個別機能訓練加算（Ⅱ） 20円／月 40円／月 60円／月

生活機能向上連携加算（Ⅱ） 100円／月 200円／月 300円／月

科学的介助推進体制加算 40円／月 80円／月 120円／月

要介護１ 604円／日 1,208円／日 1,812円／日

要介護２ 713円／日 1,426円／日 2,139円／日

要介護３ 826円／日 １,652円／日 2,478円／日

要介護４ 941円／日 １,882円／日 2,823円／日

要介護５ １,０54円／日　   ２,108円／日　　3,162円／日　 ③ 実費負担

要介護１ ５22円／日 １,044円／日 1,566円／日

要介護２ 617円／日 １,２34円／日 1,851円／日  食事代

要介護３ 712円／日 １,424円／日 2,136円／日  プール使用料

要介護４ 808円／日 １,616円／日 2,424円／日  カルチャー材料費

要介護５ 903円／日 １,806円／日 2,709円／日  喫茶代（パン・ケーキ・一部ドリンク等）

要介護１ 360円／日 　720円／日 1,080円／日  介護用品（リハビリパンツ等）

要介護２ 412円／日 　824円／日 1,236円／日  タオルレンタル（大・小　2枚組）

要介護３ 466円／日 　932円／日 1,398円／日

要介護４ 518円／日 1,036円／日 1,554円／日

要介護５ 572円／日 1,144円／日 1,716円／日

■各種加算は、サービスを受けられた方が対象となります。
■介護給付の方→送迎を利用なしの場合、片道約47円が基本料金より減額されます。

介

護

給

付

7時間
以上
～

 8時間
未満

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） （基本料金+ａ）×1.0％

（基本料金 +ａ）×1.１％

5時間
以上
～

 6時間
未満

項目 料金

750円／食

150円／日

50～550円／回

4時間
以上
～

 5時間
未満

介護給付

■実費負担は、利用された方が対象になります。

55～385円／個

（基本料金 +ａ+ b）×1.045％

110円／枚

   110円／１組

（基本料金+ａ）×5.9％介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

b

介護職員等ベースアップ等支援加算

地域区分5級地加算

６,856円／月 10,284円／月

予

防

給

付

土浦市
つくばみらい市

事業対象者

要支援１
事業対象者 １，６72円／月

令和　５年　４月　１日

① 利用料 事業所番号：０８７２００２７３８

要支援・要介護度

大規模型通所介護（Ⅱ） 項目

保険給付サービス基本料金 （送迎費含む）

a

1割負担
予防給付

３,344円／月 5,016円／月

要支援２
事業対象者

３，428円／月

社会福祉法人 北養会 コミュニティガーデンつくば

TEL. 029-896-6031 FAX. 029-896-6032


